
Р Е Ш Е Н И Е 
31 июля 2019 года  № 85/7 

с.Караидель 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Караидельский сельсовет 

муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва 
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/228-5 

от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательных комиссий 

сельских поселений муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан, решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Караидельский сельсовет 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва 8 сентября 2019 года (приложения №№1-10). 

 

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

_____________        Э.Р. Салахова 

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

_____________        Э.М. Хатмуллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН


 БАШОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЫ 

ҠАРИEЛРАЙОНЫ 

MУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 

АЙЛАУ КОМИССИЯЫ 


  



 Приложение №1 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/7 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Караидельский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

 по одномандатному избирательному округу №1 

 
 

ДАВЛЕТЗЯНОВ 

Кадим 

Хамзович 
 

1963 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Караидель; Караидельское ДРСУ – филиал АО 

«Башкиравтодор», главный инженер; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

САФИУЛЛИН 

Ильдар 

Фаилович 

 

1998 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Караидель; ФГБОУ ВО«Башкирский 

государственный университет»,студент 1 курса Института права; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России; 

член Политической партии ЛДПР – Либерально-демократическая партия 

России 

ХАБИБУЛЛИН 

Зульфар 

Мухлисович 

1965 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Караидель; пенсионер; выдвинут ПАРТИЕЙ 

ПЕНСИОНЕРОВ 

 

 

 Приложение №2 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/7 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Караидельский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №2 

 
 

ГАБСАДЫКОВ 

Ильшат 

Исмагзамович 
 

1978 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Караидель; администрация сельского поселения 

Караидельский сельсовет муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан, глава сельского поселения; депутат Совета 

сельского поселения Караидельский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

КАРАГАНОВ 

Никита 

Сергеевич 

 

1992 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, город 

Уфа; Производственная площадка «УНХ» филиала ПАО Акционерная 

нефтяная Компания «Башнефть», «Башнефть – Уфанефтехим», механик 

товарного производства; выдвинут Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России; член Политической партии 

ЛДПР -  Либерально-демократическая партия России 

НУРМУХАМЕТОВА 

Рамзия 

Сагитовна 

1970 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Караидель; УФПС Республики Башкортостан 

филиал ФГУП «Почта России», ОСП Караидельский почтамт, оператор связи; 

выдвинута Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 



 Приложение №3 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/7 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Караидельский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №3 

 
КАРАМОВА 

Альбина 

Равдатовна 
 

1982 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Караидель; администрация сельского поселения 

Караидельский сельсовет муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан, специалист делопроизводства; выдвинута 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

НУХОВ 

Данис 

Раисович 

1978 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Караидель; ООО «Земкадастр», генеральный 

директор; самовыдвижение 

ХАБИБУЛЛИНА 

Дилара 

Наилевна 

1963 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Караидель; пенсионер; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 Приложение №4 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/7 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Караидельский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №4 

 
ИБРАГИМОВА 

Клара 

Ралифовна 
 

1980 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Караидель; МАОУ ДО Детско-юношеская 

спортивная школа муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан, секретарь; выдвинута Политической партией «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

ХАРИПОВ 

Илдус 

Маслухатович 

 

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Караидель; МОБУ Караидельская СОШ №2 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, 

директор; депутат Совета сельского поселения Караидельский сельсовет 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №5 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/7 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Караидельский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №5 

 
ЗИГАНШИНА 

Рамзиля 

Магруфовна 
 

1974 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Старые Багазы; МБУ РДК муниципального 

района Караидельский район Республики Башкортостан, методист клубного 

учреждения Багазинского сельского клуба; выдвинута Политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

ШАНГАРЕЕВ 

Филюс 

Файлясович 

1990 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Караидель; МБУ РДК муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан, звукорежиссёр; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 Приложение №6 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/7 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Караидельский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №6 

 
ГИБАДУЛЛИНА 

Елена 

Сергеевна 
 

1974 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Караидель; МАДОУ Детский сад №1 

общеразвивающего вида села Караидель муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан, заведующая; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ФАХРИСЛАМОВ 

Филюс 

Фагаметдинович 

 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Караидель; МОБУ Караидельская СОШ №2 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, 

учитель; самовыдвижение; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №7 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/7 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Караидельский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №7 

 
КОБЕЛЕВА 

Лиана 

Мирзаевна 

1988 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Караидель; ГБУЗ Республики Башкортостан 

Караидельская ЦРБ, лаборант клинико-диагностической лаборатории; 

выдвинута Политической партией «Российская экологическая партия 

«Зеленые» 

ФИЛИМОНОВ 

Владимир 

Леонидович 

 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Караидель; ГБУЗ Республики Башкортостан 

Караидельская ЦРБ, заместитель главного врача по медицинской части; 

депутат Совета сельского поселения Караидельский сельсовет 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 Приложение №8 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/7 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Караидельский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №8 

 
АХМЕТОВ 

Артур 

Геннадьевич 

1981 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Абызово; временно неработающий; выдвинут 

Политической партией «Российская экологическая партия «Зеленые» 

 

ГАФАРОВ 

Рауф 

Нигаматуллинович 

 

1964 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Караидель; ГАУ Республики Башкортостан 

«Караидельский лесхоз», директор; депутат Совета сельского поселения 

Караидельский сельсовет муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»;член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №9 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/7 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Караидельский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №9 

 
 

ВАГИЗОВ 

Альфрит 

Хасанович 

 

1963 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Абызово; МОБУ Караидельская СОШ №1 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, 

учитель; самовыдвижение 

 

ГАДИЕВА 

Эльза 

Магафуровна 

 

1971 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Абызово; МБДОУ Караидельский детский сад №2 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, 

повар; выдвинута Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

СУФИЯРОВА 

Рита 

Рифхатовна 

 

1964 года рождения; место жительства–Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Абызово; пенсионер; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 Приложение №10 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 
от «31» июля 2019 года №85/7 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Караидельский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №10 

 
 

ДЕНИСОВА 

Марина 

Александровна 

1990 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, село Караидель; МКУ Отдел образования 

Администрации муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан, главный юрисконсульт; выдвинута Политической партией 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

ЯНИКЕЕВ 

Дмитрий 

Янибаевич 

 

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Чапаш; индивидуальный предприниматель 

глава К(Ф)Х; депутат Совета сельского поселения Караидельский 

сельсовет муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»;член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 


